Стенограма

чергової восьмої сесії міської ради сьомого  скликання


від  18 лютого  2016 року


час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                      зал виконавчого комітету

                                                                                      Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.

Головуючий
На засіданні чергової 8 сесії 7 скликання міської ради присутні депутати міської ради, депутати обласної ради (Охонько Сергій Миколайович, Ковтун Алла Юріївна, Гавриленко Валерій Петрович, Копиця Наталія Миколаївна, Дягель Ігор Іванович, Віротченко Андрій Григорович), заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ. 

Головуючий

Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?

Розпочати. 
8 чергову сесію 7 скликання міської ради оголошую відкритою.

Хочу перед початком роботи сесії виконати доручення Президента та вручити нагороди: Глиняному Дмитру В’ячеславовичу, Вершняку Юрію Івановичу та Мамедову Володимиру Хейбаровичу.
Головуючий: 
Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?

Шалай О.В.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Онокало І.А., Деркач А.П. Паскевич В.Г. 

Головуючий
Голосуємо за склад секретаріату: Онокало І.А., Деркач А.П., Паскевич В.Г. 

 («за – 34»).
Для роботи сесії нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?

Салогуб В.В.

Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Хоменко Ю.В., Малюга Ю.О., Рябуха В.Г. 
Головуючий

Голосуємо за склад лічильної групи: Хоменко Ю.В., Малюга Ю.О., Рябуха В.Г.  («за – 34»).  Приймається. 

        Переходимо до розгляду порядку денного.

У порядок денний включено 9 основних і 4 додаткових питань. Порядок денний у вас на руках. У кого є які пропозиції ? 

Тимошик Д.М.

Пропоную з порядку денного виключити питання №4(дод) «Про внесення змін до рішення 4 позачергової сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 24.12.2015 року №4-4/2015 «Про бюджетні програми місцевого значення»

Олійник Г.М.

Хочу довести до відома присутніх, що ця програма необхідна для розблокування рахунку виконавчого комітету тому пропоную розглянути це питання і підтримати.

Щербак О.В.

Дане питання розглядалось на постійній комісії з питань регламенту, депутатської етики, законності, правопорядку, запобігання корупції, інформаційної політики та зв’язків  з громадськістю, так як цю проблему потрібно терміново вирішувати.

Пропоную до порядку денного включити проект рішення « Про затвердження порядку інформування про діяльність комунальних підприємств Ніжинської міської ради»

Комісією дане питання розглянуто і погоджено зміни у п.2. 

Головуючий

Хто за те, щоб проект рішення « Про затвердження порядку інформування про діяльність комунальних підприємств Ніжинської міської ради»  включити до порядку денного. Хто за ?  За – 34. Приймається.

Щербак О.В.

За пропозицією комісії пропоную проект рішення «Про внесення змін до рішення 4 позачергової сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 24.12.2015 року №4-4/2015 «Про бюджетні програми місцевого значення» включити в порядок денний.

Головуючий

Хто за те, щоб проект рішення «Про внесення змін до рішення 4 позачергової сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 24.12.2015 року №4-4/2015 «Про бюджетні програми місцевого значення» включити в порядок денний.

За – 34. 

Галата Ю.В.

Пропоную до порядку денного включити питання «Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу»

Головуючий

Хто за те, щоб проект рішення «Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу» За – 34.

Білоусенко М.В.

Пропоную включити до порядку денного питання «Про затвердження Порядку подання та розгляду електронної петиції, адресованої до Ніжинської міської ради Чернігівської області». 
Дане питання розглядалось на комісії з питань регламенту, депутатської етики, законності, правопорядку, запобігання корупції, інформаційної політики та зв’язків  з громадськістю.

Головуючий

Хто за те, щоб  до порядку денного включити  питання «Про затвердження Порядку подання та розгляду електронної петиції, адресованої до Ніжинської міської ради Чернігівської області».  Хто за ? За – 34.

Деркач А.П.

Згідно рекомендацій комісії пропоную  включити до порядку денного такі питання:
1) Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради , надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам;

2) Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради , надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
3) Про надання згоди товариству з обмеженою відповідальністю «Ніжинський коопринок» на забудову земельної ділянки.
4) Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, внесення змін в рішення міської ради
5) Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надання у власність.
Головуючий:
Ставлю на голосування проекти рішень згідно рекомендації комісії. За – 34. Приймається.
Ситнік О.Д.

Прошу включити до порядку денного питання щодо демонтажу гаражу за адресою м. Ніжин, вул. Прилуцька, 162-а»

Башинський В.М.

Пропоную до порядку денного включити питання :

1. Про передачу в господарське відання комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства» 
Головуючий

Ставлю на голосування. («за – 21; проти - 10»);

Башинський В.М.
2. Про погодження інвестиційної програми по товариству з обмеженою відповідальністю «НіжинТеплоМережі» на 2016 рік
Головуючий

Ставлю на голосування.  («за – 34»);

Башинський В.М.
3. Про надання дозволу Комунальному підприємству«Служба Єдиного Замовника»на передачу житлового будинку за адресою: вул. Незалежності, 27, м. Ніжин на баланс об’єднання співвласників багатоквартирного будинку «Оазис-27»
 Головуючий

Ставлю на голосування.  («за - 34»).

Башинський В.М.
4. Про оренду майна комунальної власності м.Ніжина.
Головуючий

Ставлю на голосування.  («за - 34»);

Башинський В.М.
5. Про надання дозволу комунальному підприємству «Виробничому управлінню комунального господарства» на безкоштовний демонтаж не завершеного будівництва об’єкту гаражу за адресою м.Ніжин, вул. Прилуцька, 162-а 
Головуючий

Ставлю на голосування. («за - 34»).
Гомоляко А.О. 

Фракція «Солідарність» пропонує вилучити з порядку денного перше додаткове питання «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради , надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.»

Дудченко Г.М.

Є Положення, згідно якого проекти рішення повинні бути оприлюднені на офіційному веб-сайті. Ми знову порушуємо Регламент роботи ради.

Салогуб В.В.

Я підтримую Дудченко Г.М., що проекти рішень повинні оприлюднюватись на сайті і витримувати відповідний термін, але є земельні питання, які стосуються інтересів мешканців міста і ми їх повинні розглянути.

Щербак О.В.

Пропонується включити до порядку денного питання «Про затвердження Положення про апарат виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.»
Головуючий

Хто за те, щоб питання «Про затвердження Положення про апарат виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.» включити в порядок денний.  За – 34.

Король В.С.

Пропоную до порядку денного включити проект рішення «Про внесення змін до штатного розпису Ніжинського краєзнавчого музею імені Спаського І.Г.»

Головуючий

Хто за те, щоб питання  «Про внесення змін до штатного розпису Ніжинського краєзнавчого музею імені Спаського І.Г.» включити до порядку денного. За – 34. 

Коробка І.М.

Є звернення від директора школи-гімназії №16 щодо можливості відкриття дитячого садочку на базі гімназії.

Головуючий
Дане питання буде обговорено в «Різному».

Ставлю на голосування проект рішення із внесеними змінами і доповненнями. За – 34.
Порядок денний затверджено.

Щодо  Регламенту роботи 8 чергової сесії міської ради VII скликання 
Регламент роботи 
8 чергової сесії міської ради VII скликання:

- для доповіді –                                                        до 20 хвилин
- для співдоповідей –                                              до 10 хвилин
для виступів при обговоренні 
проектів рішень, для заяв, 
внесення запитів, питань, пропозицій, 
повідомлень і довідок–                                                до 3 хвилин
перерва через кожні дві години                                на 30 хвилин
перерва на обід                                                   з 14 до 15 години.
Голосуємо. За – 34.
Гомоляко А.О.
Є  звернення до голови обласної державної адміністрації Куліча Валерія Петровича та депутатів обласної ради від мешканців та забудовників вул. Арвата, вул. Афганців, вул. П.Морозова щодо проведення комунікацій.                    / Звернення додається/

Охонько С.М.

Хочу довести до відома присутніх, що на минулій сесії обласної ради дане питання було включено в Програму соціально-економічного розвитку Чернігівщини і завтра о 10.00 відбудеться засідання координаційної наради стосовно вибору проектів , які будуть фінансуватися з обласного бюджету.

Головуючий

Дане звернення ставлю на голосування. За – 34. Приймається.

Головуючий

Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради , надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.» 
Латарія М.Ю
Дане питання було прийнято на минулій сесії, але заветовано міським головою, тому повторно виноситься на розгляд сесії. Це стосується ТОВ «Весмар» щодо виділення земельної ділянки у постійне користування.

Хоменко Ю.В.

Я хочу сказати, що це рішення є незаконним, але пропоную поставити на голосування.

Дудченко Г.М.
Я вважаю, що юристи повинні своє обґрунтування оприлюднити на  сайті.

Деркач А.П.

Хочу сказати, що по даному питанню був зроблений депутатський запит на область, але відповіді ще не отримали.
Головуючий

Є висновки юридичного відділу/ зачитав/.   Висновки додаються.

Проект рішення ставлю на голосування. За – 10. Проти – 24. Не приймається.


Наступне питання порядку денного  «Про присвоєння адрес».

Ващук М.І. 

Питання розглядалось на комісії, оприлюднено на сайті.

Деркач А.П.

Рекомендація комісії  - підтримати.

Щербак О.В.

Де знаходиться дана земельна ділянка ?

Ващук М.І.
Дана земельна ділянка знаходиться в середині ринку для упорядкування магазинів, які є у приватній власності.
Деркач А.П.
Також хочу додати, що п.1.4 комісія підтримала.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 34. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про внесення зміни до комплексної схеми розміщення тимчасових споруд у центральній частині міста»

Ващук М.І.

Рішенням 65 сесії 6 скликання була затверджена комплексна схеми розміщення тимчасових споруд у центральній частині міста.

Зараз виникло питання щодо  внесення змін у схему  - це перенесення кіоску «Ніжинський хліб» на вул. Богуна.

Хоменко Ю.В.
Я хочу сказати, що планувалось перенесення усіх кіосків з площі міста.

Охонько С.М.

Я вважаю, що при розгляді даного питання повинна бути показана схема розміщення на екрані, щоб можна було побачити.

Шалай І.В.

Я вважаю, що на площі не повинні розміщуватись МАФи.

Олійник Г.М.

Хочу додати, що коли затверджувалась реконструкція площі, виникла необхідність щодо зміщення кіосків і було запропоновано виділити альтернативні ділянки. Мова йде про перенесення не одного, а 3 кіосків.
Деркач А.П.

Комісія розглянула дане питання і рекомендувала винести його на розгляд сесії.

Хоменко Ю.В.

У нас є проблеми по 2 кіоскам і  ми повинні затвердити альтернативні ділянки, 

Головуючий

Пропонується дане питання направити на доопрацювання і винести на розгляд наступної сесії.. Хто за дану пропозицію, прошу голосувати. За – 34. 


Наступне питання порядку денного «Про затвердження Порядку розміщення зовнішньої реклами на території міста Ніжина»

Осадчий С.О.

Дане питання детально розглядалось на  комісіях і у цьому проекті враховано всі пропозиції і зауваження:
 - утримувати зовнішні рекламні засоби в належному стані,

 - доповнити п.8.2  підпунктом 8.2.3 в такій редакції: «в історичній частині міста в межах вул.. Гоголя, С Яворського, Московська ( від пл. Заньковецької до мосту), Батюка, Небесної Сотні, Подвойського, Франка»,
 - штрафні санкції за порушення порядку розміщення зовнішніх рекламних засобів (реклами) на території міста Ніжина.

Комісія по законності пропонує п.3, п.4 поставити на окреме голосування.
Лега В.О.

Хочу додати, що повноваження повинні надаватись виконавчому комітету, а не міському голові.

Охонько С.М.

Чи буде продовжено договір при зміні власника ?
Осадчий.О.

При зміні власника договір буде заключатися по новому.

Головуючий

Є пропозиція прийняти за основу і по мірі його дії вносити зміни.

Хоменко Ю.В.

У мене запитання: «З чого людина повинна починати?»

Осадчий С.О.

У п.3.1 все прописано. Також у дод. №4 прописано - безкоштовна реклама згідно рекламних акцій.

Охонько С.М.

Питання щодо соціальної реклами.

Осадчий С.О.

Додаток №4, №5 – це безкоштовна реклама.

Дудченко Г.М.

Проект визрів давно, Можливо бізнесмени і не зацікавлені у прийнятті даного рішення, але наша фракція закликає підтримати дане питання.

Ситнік О.Д.
Ми повинні прийняти, а потім вносити зміни.

Білоусенко М.В.

Проект розглядається уже майже 2 роки, тому ми повинні його прийняти вцілому, а потім вносити зміни.
Шалай І.В.
Якщо дивитись на вул.. Гоголя, то там є ганебні вивіски.

Пропонується направити даний проект рішення на доопрацювання , а також провести розширену нараду із залученням операторів.

Головуючий

Ми повинні прийняти дане рішення, бо це додаткові надходження до  бюджету, а на наступних сесіях будемо вносити поправки.
Ставлю на голосування без пп.3,4. ( За – 17, проти – 17. )
Білоусенко М.В.

Пропоную дане питання поставити на поіменне голосування.

Головуючий

Хто за поіменне голосування ?  ( За – 18, проти – 16)
Голосуємо поіменно. (  За – 21, проти – 13) . Рішення прийнято без п.3, п.4.

Ставлю на голосування п.3, п.4. ( За – 16, проти - 18.) Не приймається.
Дудченко Г.М.

Пропоную поставити на голосування окремо кожну вулицю по звільненню від реклами.

Головуючий

Ставлю на голосування пропозицію Дудченка Г.М. (За – 14 ) Не приймається.


Наступне питання порядку денного «Про припинення юридичної особи за рішенням засновника шляхом ліквідації комунального підприємства «Ніжинське муніципальне підприємство з благоустрою».

Осадчий С.О.

Є заборгованість, яка складає майже 1,5 млн. грн. і неприйняття даного рішення приведе до ще більшої заборгованості.
Башинський В.М.

Рекомендація комісії – підтримати.

Щербак О.В.

Питання розглядалось і рекомендація комісії – підтримати.

Головуючий
Проект рішення ставлю на голосування. (За – 34.) Рішення прийнято.


Наступне питання  порядку денного «Про припинення юридичної особи за рішенням засновника шляхом ліквідації комунального підприємства «Шляховик».

Башинський В.М.

Дане питання пропонується поставити на голосування.

Щербак О.В.

Рекомендація комісії – підтримати.

Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. (За – 34). Рішення прийнято.


Переходимо до розгляду питання «Про перелік об'єктів, що підлягають приватизації в 2016 році».

Константиненко О.В.

На Ваш розгляд пропонується проект рішення «Про перелік об'єктів, що підлягають приватизації в 2016 році»
Пропонується 2 об’єкти: нежитлові приміщення  загальною площею 268,0 кв.м   (м. Ніжин, вул. Космонавтів, 46-А) та нежитлові приміщення  загальною площею 197,4 кв.м (м. Ніжин, вул. Космонавтів, 46-А). Викуп орендарем без відшкодування витрат на поліпшення орендованого майна з метою розміщення спортивного комплексу.

Згідно чинного законодавства, якщо орендар зробив поліпшення більш ніж на 25%, має право на викуп.

Башинський В.М.

Рекомендація комісії – підтримати.

Красновид Б.І.

Хочу довести до відома присутніх, що у майбутньому там буде спортивний зал. Зараз ми вклали великі кошти на ремонт покрівлі.
Смалій К.М.

Чи не може бути так, що зміниться цільове призначення?

Константиненко О.В.

У договорі вказано: при умові розміщення спортзалу.

Щербак О.В.
Хто визначив , що було 25% -  на поліпшення орендованого майна ?

Константиненко О.В.

У переліку документів є аудиторський висновок.

Тимошик Д.М.

У яку суму оцінюється дана будівля?
Константиненко О.В.

Оцінку майна робить незалежний експерт, а затверджує міська рада.

Хоменко Ю.В.

Рецензію проводить державне або комунальне підприємство.

Головуючий

Згідно Регламенту роботи ради оголошується перерва на 30 хвилин.

Після перерви: зареєстровано 34 депутати.

Продовжуємо роботу.

Мамедов В.Х.

Я пропоную прийняти це рішення, так як ми повинні у місті підтримувати розвиток спорту.
Головуючий
Пропонується прийняти рішення зі зміною (у способі приватизації зазначити «з метою розміщення спортивного комплексу») («за – 33; 1 - проти»). Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про інспекцію з благоустрою (на правах відділу) виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.
Хоменко Ю.В.

Пропоную у Положенні прописати також демонтаж МАФів.
Колесник С.О. 
У функції інспекції не входить демонтаж. Інспекція може тільки виявити, проінформувати та скласти протокол.

Шалай О.В. 
Я також хочу сказати, що існує проблема не лише розміщення кіосків, а й їх зовнішнього виду. Потрібно розробити одну єдино прийняту форму.
Олійник Г.М.
Доводжу до відома, що є напрацювання зразків форм кіосків, які будуть винесені на розгляд сесії.

Що стосується демонтажу кіосків, то у бюджеті необхідно передбачити кошти на виконання цих робіт.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. («за – 34»). Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про внесення змін до Регламенту Ніжинської міської ради VІІ скликання»
Салогуб В.В.
Що стосується даного проекту рішення, то всі пропозиції були розміщені на сайті і враховані в даному проекті.

Всі поправки були виділені окремим кольором.  Пропоную вилучити п.5 сб.16. /Зачитав п.5 ст.16/

Щербак О.В

Комісія рекомендує  прийняти проект рішення без змін.

Дудченко Г.М.
Пропонується  виключення із статті 30 поняття «прийняття проекту рішення за основу» та включити свій варіант пункту 1 статті 30 (додається); пункт 4 та 5 статті 6 - виключити. 
Колесник С.О.

Хочу додати, що не треба голосувати  за основу , а голосувати за новий документ. Якщо протягом роботи сесії не надійде пропозицій до прийняття за основу, то рахується як прийнятий вцілому.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення без пункту 5 статті 16 («за – 34»). Приймається.
Ставлю на голосування статтю 30 (подати відповідно до редакції депутата Дудченко Г.М. («за – 27; проти - 7»).  Приймається

Хто за те, щоб виключити пункти 4 та 5 статті 6 («за – 6; проти - 28»);
Хто за те, щоб із пункту 4 статті 6 виключити слово «може» («за – 21; проти - 13»). Приймається

Головуючий
Згідно Регламенту роботи ради повинна бути перерва. Є пропозиція працювати без перерви. Хто за те, щоб працювати без перерви («за - 20; проти - 14»)

Наступне питання порядку денного «Про затвердження порядку інформування про діяльність комунальних підприємств Ніжинської міської ради»
У кого є які пропозиції? Немає. Ставлю на голосування. Хто за ?                                              («за – 34»). Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про внесення змін до рішення 4 позачергової сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 24 – 29 грудня 2015 року № 4 - 4/2015 «Про бюджетні програми місцевого значення»

 Олійник Г.М. 
У даному проекті рішення пропонується внести технічну правку (виправити 50 тис грн. на 80 тис грн) та запропоновані зміни фінансовим управлінням.
Головуючий

Ставлю на голосування запропоновані Олійником Г.М. зміни до проекту рішення («за – 34»).
Ставлю на голосування рішення вцілому зі змінами («за - 34»). Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу»
Деркач А.П.

Пропоную у даний проект рішення внести поправки: виключити                 Шмаровоза Г.В.
Гомоляко А.О.

Пропоную у п.17 записати замість мене Лугіну Євгена Івановича.

Олійник Г.М.

Також пропоную у п-ті 10 замість Шмаровоза Г.В. записати «Мироненко Вікторія Борисівна».

Головуючий

Також хочу довести до відома, що на Раді Регіонів Президент України дав доручення внести зміни до законодавства таким чином, щоб земельні ділянки учасникам АТО надавалися виключно під будівництво. Якщо земля береться для продажу, - вона буде вилучатися, а кошти повертатимуться до бюджету.

Ставлю на голосування проект рішення зі змінами («за – 33; 1 - проти»).

Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про затвердження Порядку подання та розгляду електронної петиції, адресованої до Ніжинської міської ради Чернігівської області».
У кого є які запитання ? Немає. Проект рішення ставлю на голосування.             («за – 34»). Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання « Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради , надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.»
Деркач А.П.
Комісія детально обговорила дане питання і пропонує поставити на голосування.

Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. («за – 34»).

Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради , надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.»
Деркач А.П.

Рекомендації комісії:

п-ти 1.2, 3.2, 3.3 – зняти; п-ти 1.3, 1.4 – винести на окремий розгляд ради; п-т 2.1 – відправити на доопрацювання. 
Також хочу додати, що по пунктах 1.2, 3.2, 3.3 я не голосую.

Головуючий

Хто за те, щоб п-ти 1.2, 3.2, 3.3 вилучити з проекту рішення? За – 34.
Хто за окреме голосування по п-там 1.4, 1.4.? За – 34.
Деркач А.П.

Що стосується ОСББ, то я хочу сказати, що вони мають право оформляти землю у постійне користування згідно Порядку, який буде розроблений і затверджений Кабінетом Міністрів, а також п.2.1 направити на доопрацювання.
Головуючий

Хто за те, щоб розділ 1 голосувати по пунктах? За – 27, проти – 7.

 -  п-т 1.1 («за - 34»)

 -  п-т 1.5 («за - 34»);

 -  п-т 1.6 («за - 34»);

 -  п-т 1.7 («за - 34»);

 -  п-т 1.8 («за – 3; проти - 31»);

 -  відправити п-т 1.8 на доопрацювання («за - 34»).
Переходимо до голосування п.2.1
Хоменко Ю.В.
Я хочу сказати, що дана земельна ділянка уже була виділена рішенням виконкому для ведення фермерського господарства, але вони не встигли зареєструвати, тому я пропоную підтримати.

Безпалий С.О. 

Хочу довести до відома присутніх, що окрім мене власником даного підприємства є інша людина, - учасник АТО. До того ж підприємство вже поступилося і віддало 7 ділянок.

Галата Ю.В. 
Ми хочемо попрацювати комісійно, тому пропоную п-т 2.1 направити на доопрацювання.
Булигін М.М.
На земельній комісії було дано доручення відділу архітектури на виокремлення земельних ділянок і було виокремлено 7 ділянок, а потім надійшла заява від «Ялинки».

Мироненко В.Б.

На даний час розрахункова схема забудови в процесі розробки, але  іще не визначено статус будівель, які там знаходяться.

Головуючий

Ставлю на голосування  -  п-т 2.1 («за – 12; 1 – не голосує; 21 - проти»).

Ставлю на голосування п.2.1 на доопрацювання. («за – 13; проти 20; 1 – не голосує»).

Безпалий С.О.
Фракція Радикальної партії просить зробити перерву на 15 хв.

Головуючий

На вимогу фракції Радикальної партії оголошується перерва на 15 хв.

Головуючий

Після перерви надійшла пропозиція від фракції Радикальної партії п.2.1 направити на доопрацювання.

Хто за те, щоб повернутись  до голосування за п-т 2.1 («за – 19; проти-15»);

Хто за те, щоб відправити п-т 2.1 на доопрацювання («за – 21; проти - 13»).

Голосуємо за п.2.2.  («за - 34»);

п-т 3.1 – зняти із розгляду («за - 34»);

п-т 3.4 («за - 34»);

п-т 3.5 на доопрацювання («за - 34»);

п-т 4.1 («за - 34»);

Ставлю на голосування прийняти рішення вцілому зі змінами («за - 34»).  Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про надання згоди товариству з обмеженою відповідальністю «Ніжинський коопринок» на забудову земельної ділянки»
Мироненко В.Б.
У даному проекті рішення пропонується надати згоду ТОВ «Ніжинський коопринок» на забудову земельної ділянки.

Рекомендація комісії – підтримати.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. («за – 34»). Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, внесення змін в рішення міської ради.»
Деркач А.П.

Комісія розглянула дане питання і пропонує підтримати.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. . («за – 34»). Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надання у власність.

Деркач А.П. 
Рекомендації  земельної комісії:

· п-т 1.1 та 1.2 – на доопрацювання; п-т 2.1 – підтримати.

Булигін М.М.
Що стосується п-ту 1.2, то є пропозиція дати доручення відділу містобудування та архітектури підготувати проект рішення про зміну цільового призначення під землі рекреації .
Головуючий

Голосуємо окремо по кожному пункту:

 -  п.1.1  - на доопрацювання  («за – 34»);

 -  п.1.2  («за – 0; проти - 34»);

  - п. 2.1 («за - 34»);

Голосуємо вцілому за рішення  («за - 34»).


Наступне питання порядку денного «Про передачу в господарське відання комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства».
Константиненко О.В.
Проект рішення підготовлено на підставі листа КП «ВУКГ» щодо передачі на баланс об’єктів , які перебувають на балансі КП «Графський парк».

 Дудченко Г.М.
 Пропоную з даного проекту рішення вилучити магазин «Квіти» та  передати на баланс КП «Оренда комунального майна».
Хоменко Ю.В.

На сьогоднішній день я не бачу причин його передавати.

Шалай О.В.
Я вважаю, що все майно треба передати на КП «Оренда комунального майна» (з метою запобігання ризиків). 
Гомоляко А.О.

Пропоную вилучити магазин «Квіті» та виставити на аукціон.

Шалай І.В.
Пропоную продати магазин «Квіти», щоб реалізувати намічений пакет реформ .

Хоменко Ю.В. 
Пропоную магазин не продавати, бо від оренди приміщення магазину «Квіти» міський бюджет отримає більше прибутку.

Головуючий

Ставлю на голосування пропозицію вилучити магазин «Квіти».За – 34.

Ставлю на голосування проект рішення без  магазину «Квіти» . («за – 25; проти - 9»).
Доручення начальнику відділу з управління та приватизації комунального майна Константиненко О.В. підготувати проект рішення про передачу магазину «Квіти» на баланс КП «Оренда комунального майна» та винести на розгляд постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища з послідуючим винесенням на чергове пленарне засідання міської ради.


Наступне питання «Про погодження інвестиційної програми по товариству з обмеженою відповідальністю «НіжинТеплоМережі» на 2016 рік».
Башинський В.М. 
Комісія розглянула дане питання і рекомендує підтримати, так як на цей комплекс нараховуються амортизаційні відрахування, які повинні вкладуватись на модернізацію комплексу.

Школьний В.П.

Ця програма приймається кожний рік, а що стосується грошей, то контроль над їх використанням здійснює міська рада і якщо не буде прийнято рішення, кошти підуть у державний бюджет.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування.  («за – 34»). Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про надання дозволу Комунальному підприємству«Служба Єдиного Замовника»на передачу житлового будинку за адресою: вул. Незалежності, 27, м. Ніжин на баланс об’єднання співвласників багатоквартирного будинку «Оазис-27»
Башинський В.М.
Комісія розглянула дане питання і рекомендує підтримати.

Косенко М.Г.

Хочу додати, що у КП «СЄЗ» зауважень до ОСББ «Оазис»  немає.

Головуючий

Ставлю на голосування  прийняти рішення без змін («за – 34»). 

Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про оренду майна комунальної власності м. Ніжина»
Башинський В.М.

Комісія розглянула дане питання і рекомендує підтримати.

Головуючий

Проект рішення  ставлю на голосування. («за – 21; проти - 13»).


Наступне питання порядку денного «Про надання дозволу комунальному підприємству «Виробничому управлінню комунального господарства» на безкоштовний демонтаж не завершеного будівництва об’єкту гаражу за адресою м.Ніжин, вул. Прилуцька, 162-а»
Проект рішення у вас на руках. У кого є які пропозиції, запитання ?
Лега В.О. 
Хочу повідомити, що даний проект рішення я не погоджував. Також вважаю, що питання потрібно доопрацювати, а також додати до нього акти обстеження.

Головуючий

Проект рішення без змін ставлю на голосування. («за – 21; проти - 13»). Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про затвердження Положення про апарат виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області»
Смалій К.М.
Питання щодо ст.216.

Колесник С.О.

Є доручення голови щодо введення пропускного режиму.

Головуючий

Проект рішення без змін ставлю на голосування. («за – 25; проти - 4»). Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного  « Про внесення змін до штатного розпису Ніжинського краєзнавчого музею імені Спаського І.Г.»
Король В.С.

Комісія розглянула дане питання і рекомендує підтримати.
Примаченко В.С. 
Вводиться посада наукового співробітника на 0,5 ставки для проведення археологічних досліджень.
Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. («за – 20; проти - 7»). Рішення прийнято.
Переходимо до розгляду  «Різне»

Башинський В.М.

Є Звернення від Ніжинської міської ради до правоохоронних органів з проханням здійснити перевірку законності проведення господарської операції купівлі установки по очищенню стокових вод «Аквахлор-500М» колишнім директором КП «НУВКГ» Арендарем М.І.

Лабузький П.М.:

Підприємством було направлено запит до міліції, прокуратури, СБУ ще на початку 2015 року, але відповіді ми ще не отримали.
Відповідь ми отримали тільки від фіскальної служби, що матеріали передані МВС.

Моя пропозиція – заслухати колишнього директора КП «НУВКГ»            Арендаря  М.І на депутатській комісії.

Білоусенко М.В.
Пропоную звернення надіслати до Національного антикорупційного бюро.
Хоменко Ю.В.
Що стосується даного звернення, то я хочу сказати, що це може стати підставою для розірвання мирової угоди.
Головуючий

Пропоную  в останньому абзаці звернення не зазначати МП ВКП «Шар».

Ставлю на голосування  надіслати звернення від Ніжинської міської ради до правоохоронних органів з проханням здійснити перевірку законності проведення господарської операції купівлі установки по очищенню стокових вод «Аквахлор-500М» колишнім директором КП «НУВКГ» Арендарем М.І. (зі змінами) («за – 29»).
Салогуб В.В. 
Є звернення (запропоноване фракцією «Самопоміч») до Голови Верховної Ради України та Прем'єр Міністра України невідкладно вжити заходів реагування для доповнення статті видатків / субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам на компенсацію витрат за пільговий проїзд окремих категорій громадян.

Головуючий

Ставлю на голосування  звернення (запропоноване фракцією «Самопоміч») до Голови Верховної Ради України та Прем'єр Міністра України невідкладно вжити заходів реагування для доповнення статті видатків / субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам на компенсацію витрат за пільговий проїзд окремих категорій громадян        («за – 29»).
Коробка І.М.
Є звернення до Ніжинського міського голови з проханням розглянути можливість відкриття на базі гімназії №16 дитячого садочку.
Бирка В.М. 
Хочу довести до відома присутніх, що матеріально-технічнічний стан школи-гімназії №16 дозволяє відкрити 2 групи дитячого садка , так як школа заповнена учнями тільки на 42 %.
Головуючий

Доручення начальнику управління освіти (Крапив'янському С.М.) розглянути можливість відкриття на базі гімназії №16 дитячого садочку  Голосуємо. («за – 29»).
Білоусенко М.В.
У мене є пропозиція щодо обмеження руху вантажного транспорту  через центральні вулиці міста. Пропоную надіслати листи до ДАІ щодо посилення контролю.
Мамедов В.Х.
Зауваження щодо недотримання Регламенту роботи пленарного засідання.

Дудченко Г.М.
Пропоную дати доручення юридичному відділу посилити контроль за дотриманням законодавчих норм у проектах рішень при їх погодженні.
Головуючий

На цьому  восьму чергову сесію закритою.

Дякую за участь у роботі сесії.

До побачення.
